

PREZYDENT  
MIASTA PIŁY

Piła, 12 czerwca 2014 r.

OKS.XIII.3026.71.2014

*Szanowny Pan  
Paweł Dahlke  
Radny Rady Miasta Piły*

Odpowiadając na interpretację z 27 maja 2014 r. informuję, że:

1. Brak możliwości realizacji dotatkowych, płatnych zajęć w przedszkolach podległych Gminie Piła jest spowodowany kategoriycznym stanowiskiem w tej sprawie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Jednocześnie jakiegokolwiek dokładanie środków do utrzymania przedszkoli ponad już przewidywane w tegorocznym budżecie jest niemożliwe.

Nadmieniam, że w wielu piłskich przedszkolach odbywają się zajęcia dodatkowe w ramach godzin, w czasie których wychowankowie przebywają w jednostce. Zajęcia prowadzą już zatrudnieni nauczyciele w ramach realizowanych godzin. Są to np. rytmiczno-muzyczne (PP nr 14), plastyczne (PP nr 19), elementy tańca (PP nr 4), komputerowe (PP nr 7), zabawy z językiem angielskim (PP nr 7, PP nr 3, PP nr 18), zabawy z językiem niemieckim (PP nr 8), joga (PP nr 13), teatralne (PP nr 17) i inne.

2. Zajęcia dodatkowe nie są zajęciami obowiązkowymi, o korzystaniu z tej formy rozwijania umiejętności dzieci decydują wyłącznie rodzice, uwzględniając dostępne oferty.

Zgodnie z podpisanym 30 maja 2014 r. rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej zmieniającym rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół od 1 września 2015 r. zostanie wprowadzony obowiązek realizowania obszaru podstawy programowej „Przygotowanie dzieci do posługiwania się językiem obcym nowożytnym” w stosunku do dzieci pięcioletnich, a od 1 września 2017 r. w stosunku do wszystkich dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego. Zgodnie z tym zapisem w piłskich przedszkolach będą realizowane zajęcia języka obcego.

Dodatkowo przypominam, iż w związku z wprowadzeniem w życie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw opłata miesięczna za pobyt jednego dziecka zapisanego w przedszkolu na 9 godzin wynosi około 80 zł, w sytuacji gdy uprzednio wynosiła około 240 zł. Jak łatwo obliczyć do dyspozycji rodziców pozostaje około 160 zł, które można przeznaczyć na różne cele, w tym rozwijanie umiejętności dzieci poza przedszkolem.

Jednocześnie informuję, że już odpowiadałem na podobne pytania pani Magdalenie Zgiep-Porzucek w 2013 r.

*Z powołaniem*  
z up. **PREZYDENTA MIASTA**  
*[Signature]*  
**Krzysztof Szewc**  
Zastępca Prezydenta